

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Dispensa nº 1/2023**, Processo Administrativo nº **75/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS GENUINAS OU ORIGINAIS DE FABRICA DAS MONTADORAS PARA MANUTENÇÃO DOS VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
GERAIS ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA - 01.152.144/0001-26 geraisrolamentos@gmail.com - (32) 98899-6639	10.590,17	3.575,78	7.014,39 Proveito (66,23%)
JKA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - 46.493.183/0001-25 adm.jkapecas@gmail.com - (31) 3665-7673	10.656,67	798,44	9.858,23 Proveito (92,51%)
TRATOR MINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - 40.514.624/0001-41 tratorminas21@hotmail.com - (31) 99828-2956	3.390,87	2.450,99	939,88 Proveito (27,72%)
Totais	24.637,71	6.825,21	17.812,50 Proveito (72,30%)

Detalhes

Elder Correa de Freitas na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: GERAIS ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA - CPF/CNPJ: 01.152.144/0001-26				
Lote 2		Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18		
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BICO DE MANGUEIRA-PUN8053	2,00	Unidade	46,00	92,00
Marca: BRUCUTU		Fabricante: BRUCUTU		Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO
Lote 3		Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18		
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOTAO DO MENU-NXX1578	1,00	Unidade	151,00	151,00
Marca: VOLKS		Fabricante: VOLKS		Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO
Lote 5		Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18		
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANO DE AR DO COMPRESSOR-OCR8590	1,00	Unidade	819,00	819,00
Marca: YAMAHA		Fabricante: YAMAHA		Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO
Lote 6		Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18		

Lote 6

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARTER-QUP8909	1,00	Unidade	765,00	765,00

Marca: BOX

Fabricante: BOX

Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO

Lote 8

Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18

Lote 8

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONEXAO DA MANGUEIRA Y-PUN853	2,00	Unidade	85,25	170,50

Marca: EM PO

Fabricante: EM PO

Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO

Lote 13

Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18

Lote 13

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CUBO DE RODA TRASEIRO COM ABS-PXI2710	2,00	Unidade	269,00	538,00

Marca: HIPPER

Fabricante: HIPPER

Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO

Lote 23

Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18

Lote 23

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LANTERNA TRASEIRA-PUN8053	2,00	Unidade	188,86	377,72

Marca: AUTOMOTIVE

Fabricante: AUTOMOTIVE

Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO

Lote 25

Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18

Lote 25

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANGUEIRA MAIOR-PUN8053	1,00	Unidade	77,53	77,53

Marca: VOLKS

Fabricante: VOLKS

Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO

Lote 26

Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18

Lote 26

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANGUEIRA MENOR-PUN8053	1,00	Unidade	73,39	73,39

Marca: VOLKS

Fabricante: VOLKS

Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO

Lote 35

Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18

Lote 35

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PRESILHA DE SEG. GRADE DO STEP-QNT2249	2,00	Unidade	108,33	216,66

Marca: MB

Fabricante: MB

Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO

Lote 40

Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18

Lote 40

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TAMBOR DE FREIO-PXI2710	2,00	Unidade	147,49	294,98

Marca: SAMPEL

Fabricante: SAMPEL

Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO

Fornecedor: JKA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - CPF/CNPJ: 46.493.183/0001-25

Lote 4		Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18		
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA DE DIRECAO COMPLETA-PWC6C83	1,00	Unidade	35,19	35,19
Marca: TMAC	Fabricante: CAIXA DE DIRECAO COMPLETA-PWC6C83	Modelo: CAIXA DE DIRECAO COMPLETA-PWC6C83		
Lote 9		Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18		
Lote 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONEXAO DA MANGUEIRA-PUN8053	2,00	Unidade	152,98	305,96
Marca: GENUINO	Fabricante: CONEXAO DA MANGUEIRA-PUN8053	Modelo: CONEXAO DA MANGUEIRA-PUN8053		
Lote 11		Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18		
Lote 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COTOVELO-PUN8053	2,00	Unidade	72,71	145,42
Marca: GENUINO	Fabricante: COTOVELO-PUN8053	Modelo: COTOVELO-PUN8053		
Lote 18		Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18		
Lote 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FUSIVEL 80A MIDI-PZW6811	4,00	Unidade	17,27	69,08
Marca: DNI	Fabricante: FUSIVEL 80A MIDI-PZW6811	Modelo: FUSIVEL 80A MIDI-PZW6811		
Lote 24		Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18		
Lote 24				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LENTE DA LAMPADA VIGIA DIANTEIRA-QNT2249	1,00	Unidade	85,79	85,79
Marca: IMPORTADA	Fabricante: LENTE DA LAMPADA VIGIA DIANTEIRA-QNT2249	Modelo: LENTE DA LAMPADA VIGIA DIANTEIRA-QNT2249		
Lote 27		Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18		
Lote 27				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
METROS DE MANGUEIRADE JOGAR AGUA NO PARABRISA-PZW6811	3,00	Unidade	17,00	51,00
Marca: GENUINO	Fabricante: METROS DE MANGUEIRADE JOGAR AGUA NO PARABRISA-PZW6811	Modelo: METROS DE MANGUEIRADE JOGAR AGUA NO PARABRISA-PZW6811		
Lote 41		Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18		
Lote 41				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TAMPA DO RESERVATORIO DE AGUA-RMI7165	1,00	Unidade	52,01	52,01
Marca: TANCLIK	Fabricante: TAMPA DO RESERVATORIO DE AGUA-RMI7165	Modelo: TAMPA DO RESERVATORIO DE AGUA-RMI7165		
Lote 42		Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18		
Lote 42				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

TUBO COLA VIDRO-GVJ2744	1,00	Unidade	53,99	53,99
Marca: ORBIQUIMIC	Fabricante: TUBO COLA VIDRO-GVJ2744		Modelo: TUBO COLA VIDRO-GVJ2744	

Fornecedor: TRATOR MINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 40.514.624/0001-41

Lote 1 **Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18**

Lote 1

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARANHA DA RODA-GMG2762	2,00	Unidade	13,80	27,60

Marca: LANGER **Fabricante:** LANGER **Modelo:** LANGER

Lote 10 **Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18**

Lote 10

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CORREIA DO ALTENADOR-GMG2440	2,00	Unidade	76,90	153,80

Marca: GATES **Fabricante:** GATES **Modelo:** GATES

Lote 12 **Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18**

Lote 12

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CRUZETA-GKV6943	2,00	Unidade	118,00	236,00

Marca: MERITOR **Fabricante:** MERITOR **Modelo:** MERITOR

Lote 14 **Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18**

Lote 14

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FILTRO DE AR EXTERNO-OPM3410	3,00	Unidade	139,00	417,00

Marca: MAHLE **Fabricante:** MAHLE **Modelo:** MAHLE

Lote 15 **Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18**

Lote 15

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FILTRO DE AR INTERNO-OPM3410	3,00	Unidade	37,15	111,45

Marca: MANN **Fabricante:** MANN **Modelo:** MANN

Lote 16 **Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18**

Lote 16

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FILTRO DE AR-PXI2710	3,00	Unidade	20,00	60,00

Marca: MAHLE **Fabricante:** MAHLE **Modelo:** MAHLE

Lote 17 **Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18**

Lote 17

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE-OPM3410	3,00	Unidade	19,00	57,00

Marca: WEGA **Fabricante:** WEGA **Modelo:** WEGA

Lote 19 **Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18**

Lote 19

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JG DE PASTILHA-PXI2710	4,00	Unidade	55,00	220,00
Marca: SYL		Fabricante: SYL		Modelo: SYL
Lote 20		Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18		
Lote 20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JUNTA HOMCINETICA LD-PXI2710	1,00	Unidade	211,00	211,00
Marca: PERFECT		Fabricante: PERFECT		Modelo: PERFECT
Lote 21		Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18		
Lote 21				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JUNTA HOMOCINETICA LE-PXI2710	1,00	Unidade	211,00	211,00
Marca: PERFECT		Fabricante: PERFECT		Modelo: PERFECT
Lote 31		Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18		
Lote 31				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA-PXI2710	4,00	Unidade	44,50	178,00
Marca: SYL		Fabricante: SYL		Modelo: SYL
Lote 37		Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18		
Lote 37				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SAPATA DE FREIO TRASEIRA-PXI2710	4,00	Unidade	89,70	358,80
Marca: FRASLE		Fabricante: FRASLE		Modelo: FRASLE
Lote 38		Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18		
Lote 38				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SUPORTE DE MOTOR LE-PXI2710	1,00	Unidade	110,50	110,50
Marca: SAMPEL		Fabricante: SAMPEL		Modelo: SAMPEL
Lote 39		Data/Hora da Homologação - 20/09/2023 09:51:18		
Lote 39				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SUPORTE DO MOTOR LD-PXI2710	1,00	Unidade	98,84	98,84
Marca: SAMPEL		Fabricante: SAMPEL		Modelo: SAMPEL

Leandro Ferreira, 20 de Setembro de 2023.

Autoridade Competente: Elder Correa de Freitas